2

дело № 2-89-683/2019
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым			      	         24 сентября 2019 года

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., при секретаре Семеновой Н.В., с участием истца Марченко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по исковому заявлению Марченко А.А. к Зиненко В.В., Зиненко М.В. об определении порядка пользования квартирой,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Марченко А.А. к Зиненко В.В., Зиненко М.В. об определении порядка пользования квартирой, удовлетворить.
Определить порядок пользования квартирой №  в доме № , расположенной по адрес в адрес, выделив в пользование Марченко А.А. изолированную комнату площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , Зиненко В.В., Зиненко М.В. – изолированную комнату площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , кладовую площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , остальные помещения, а именно: прихожую площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , кладовую площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , веранду площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , кухню площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане № порядковым номером , ванную комнату площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , туалет площадью квадратных метра, отмеченный на техническом плане №  порядковым номером , веранду площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером , веранду площадью квадратных метра, отмеченную на техническом плане №  порядковым номером, – оставить в совместном пользовании совладельцев квартиры.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья           	                  	/подпись/     	           И.Ю. Макаров